
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

277 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEI SINISTRI ATTIVI E DI GESTIONE E 

RECUPERO DEI DANNI SUBITI - PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE 
RAMO D’AZIENDA - CIG Z753185884 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 

- con determinazione n. 931 del 07/06/2021 è stato affidato il servizio di gestione dei sinistri attivi e 
gestione di recupero dei danni subiti fino al 04.06.2022 alla Ditta Assigest Srl con sede in Trieste, 
Piazza San Giovanni n. 2, 34122, C.F/P.IVA 00767040322 per una spesa stimata di Euro 4.098,36 
oltre IVA al 22% per un totale complessivo di Euro 5.000,00 (CIG Z753185884); 

- con determinazione dirigenziale n. 1954 del 08/11/2021 di modifica dell’imputazione degli impegni 
assunti con il succitato atto amministrativo; 

 
Vista la nota assunta agli atti del 08/02/2022, con la quale ASSIGEST Srl comunica la cessione del ramo 
d’azienda a ASSIGEST Srl con sede in Piazza San Giovanni 2, 34122 Trieste, C.F./P.IVA 01369140320 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto delle variazioni sopra descritte; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di prendere atto, alla luce delle premesse riportate, della cessione del ramo d’azienda operato da 
ASSIGEST Srl C.F./P.IVA 00767040322 in favore di ASSIGEST Srl C.F./P.IVA 01369140320; 

 

 



2. di stabilire che i seguenti impegni di spesa, assunti con determinazione n. 931 del 07/06/2021 a favore 
di ASSIGEST Srl, sede legale in Trieste, Piazza San Giovanni n. 2, 34122, C.F/P.IVA 00767040322, 
vengano ridotti per gli importi residuali, con contestuale riassunzione degli impegni di spesa per gli 
importi residuali a favore di ASSIGEST Srl con sede in Piazza San Giovanni 2, 34122 Trieste, 
C.F./P.IVA 01369140320: 

 
- Capitolo 21110 ( cod.min. 1.6.1.103) imp. n. 371_2022, 

 
3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Martin, responsabile del 

Servizio Amministrativo e Appalti dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 371/1_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/02/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 - Firmato digitalmente  il 
22/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 01:00:00 al 02/12/2024 
00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/02/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/02/2022 al 09/03/2022 
 


